Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Веселая планета» п. Орловского

ПРИКАЗ

	«
	29
	»
	марта
	20
	22
	г.
	№
	66

	п. Орловский

[bookmark: _GoBack]Об организации работы службы ранней помощи «Академия раннего развития» в  МБДОУ детский сад «Веселая планета»
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях реализации положений Концепции развития ранней помощи в Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016г. № 1839-р., обеспечения единства и преемственности семейного и общественного воспитания, оказания помощи родителям (законным представителям) детей раннего дошкольного возраста, в том числе детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу МБДОУ детский сад «Веселая планета» работу службы ранней помощи «Академия раннего  развития» Срок: с 01.04.2022 г.

2. Утвердить:

2.1. График работы специалистов Службы ранней помощи «Академия раннего развития», согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2.2. План работы Службы ранней помощи «Академия раннего развития» на период комплектования на 2022-2023 учебный год, согласно приложению 2 к настоящему приказу.
2.3. Отчетную документацию Службы ранней помощи «Академия раннего  развития», согласно приложению 3 к настоящему приказу.

3. Назначить ответственной заместителя заведующего по воспитательной и методической работе, Меренцову Н.А..за:

3.1. организацию работы и координацию деятельности Службы ранней помощи «Академия раннего развития» в соответствии с утвержденным графиком работы;
3.2. информирование родителей (законных представителей) о графике работы и деятельности Службы ранней помощи «Академия раннего развития» через средства массовой информации, посредством раздела «Академия  раннего развития» на официальном сайте ДОУ и информационных стендов ДОУ;
3.3. регулярное размещение материалов тематических консультаций в разделе «Служба ранней помощи» на официальном сайте ДОУ;
3.4. осуществление контроля за ведением отчетной документации работниками Службы ранней помощи «Академия раннего развития»;
3.5. предоставление отчета о деятельности Службы ранней помощи «Академия раннего развития» заведующему. Срок: постоянно

4. Назначить учителя-логопеда Федоренко И.И., педагога-психолога Аникину О.В., Сытникова Е.Е., инструктор по ФК, Геворгян Р.М., музыкальный руководитель, Резникова А.В., воспитатель- ответственными специалистами в рамках Службы ранней помощи «Академия раннего развития» за:

4.1. оказание качественной методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи семьям, воспитывающим детей от 2-х месяцев до 3 лет;
4.2. подготовку материалов тематических консультаций, в том числе в электронном виде для размещения в разделе «Академии раннего развития» на официальном сайте ДОУ, согласно утвержденному плану работы Службы ранней помощи «Академия раннего развития»;
4.3. своевременное заполнение учетно-отчетной документации Службы ранней помощи «Академия раннего развития».
4.4. выполнение плана работы Службы ранней помощи «Академия раннего развития» на 2022-2023 уч.г. Срок: постоянно

5. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
детский сад «Веселая планета»                                                             Г.А. Мыгаль

С приказом ознакомлены:
Меренцова Н.А.
Аникина О.В.
Федоренко И.И.
Геворгян Р.М.
Сытникова Е.Е.
Резникова А.В.
Приложение 1
К приказу № 66 от 29.03.2022

График работы специалистов «Академии ранней развития»
	№
	Дни недели
	Время
	Мероприятия

	1
	1 среда месяца
	12 .00 - 14.00
	Заполнение анкет и договоров с родителями (законными представителями ).

	2
	2 среда месяца
	12 .00 - 14.00
	Индивидуальное консультирование для родителей (законными представителями)

	3
	3 среда месяца
	12 .00 - 14.00
	Игровые сеансы с детьми.

	4
	4 среда месяца
	12 .00 - 14.00
	Подгрупповые сеансы для родителей (законным и представителями ).